

Consultas Realizadas

Licitación 255836 - Adquisición de Equipos de Computación (SBE)

Consulta 1 - ITEM Nº 11 - SERVIDOR DE BACKUP

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2013
Solicitamos tener a bien aclarar las especificaciones técnicas correspondientes al ítem 11 - Servidor de Backup, pues las mismas son pocas claras y específicas. No corresponden a un servidor de backup.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
En el PBC se describe las especificaciones técnicas detalladas para dicho equipamiento, por lo que solicitamos se remitan al pliego		

Consulta 2 - ITEM Nº 11 - SERVIDOR DE BACKUP

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2013
Solicitamos tener a bien aclarar el siguiente requerimiento "Cinta de Limpieza".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
Se refiere al cartucho cuya función es la limpieza de la unidad de cinta		

Consulta 3 - ITEM Nº 11 - SERVIDOR DE BACKUP

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2013
Solicitamos nos aclaren si la "Fuente de poder (adicional)" se requiere 2 unidades. Pues solicitan en forma repetida: 1- Fuente de poder (adicional) - Requerido		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
El Servidor debe tener fuentes redundantes, es decir 2 fuentes		

Consulta 4 - ITEM Nº 11 - SERVIDOR DE BACKUP

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2013
Solicitamos nos aclaren el siguiente término: 12 Pack de cintas - Requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
Se refiere a las cintas o medios magnéticos que el oferente debe proveer cantidad 12		

Consulta 5 - ITEM Nº 11 - SERVIDOR DE BACKUP

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2013
Solicitamos nos aclaren el siguiente termino "librería de Citas Compatible c/DPM" pues el mismo no corresponde a una característica de un servidor de backup		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
Se refiere a la unidad o hardware dedicado a realizar backup en cintas o medios magnéticos		

Consulta 6 - Consulta No. 1 - ID 255836

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2013
BNF LPN SBE Nº 22/2013 ID_255836, Item No. 8 UPS de 6kVA e Item No. 9 UPS de 4kVA Como no se especifica el tipo de gabinete que debe ser cotizado, que puede ser: Torre; Rackeable o Torre convertible a Rackeable, agradeceremos nos aclaren que tipo de gabinete debe ser cotizado. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2013
REMITIRSE A LA ADENDA 1		

Consulta 7 - Consulta No. 2 - ID 255836

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2013
BNF LPN SBE Nº 22/2013 ID_255836, Item No. 8 UPS de 6kVA e Item No. 9 UPS de 4kVA Como no se especifica la cantidad y tipo de conexiones de salida que deben tener los UPSs y para poder cotizar en forma correcta, agradeceremos nos aclaren la cantidad y tipo de conexiones de salida. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2013
REMITIRSE A LA ADENDA 1		

Consulta 8 - Consulta No. 3 - ID 255836

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2013
BNF LPN SBE Nº 22/2013 ID_255836, Item No. 8 UPS de 6kVA e Item No. 9 UPS de 4kVA Si bien exigen que el UPS de ambos ítems incluya Software Suite en formato CD para monitoreo remoto, no se exige Tarjeta de monitoreo remoto Web/SNMP. Agradeceremos nos aclaren si nuestra interpretación es correcta y en ambos ítems se debe incluir tarjeta de monitoreo remoto Web/SNMP. Favor aclarar. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2013
REMITIRSE A LA ADENDA 1		

Consulta 9 - Consulta No. 4 - ID 255836

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2013
BNF LPN SBE Nº 22/2013 ID_255836, Item No. 8 UPS de 6kVA e Item No. 9 UPS de 4kVA En ambos ítems exigen un nivel de ruido de 50dBA a 1 metro de distancia. Consultamos si es aceptable para el BNF un nivel de ruido de 55dBA a 1 metro de distancia, dado que la diferencia es prácticamente imperceptible y permitiría una mayor cantidad de oferentes. Favor Aclarar. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2013
REMITIRSE A LA ADENDA 1		

Consulta 10 - Consulta No. 5 - ID 255836

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2013
BNF LPN SBE N° 22/2013 ID_255836, Item No. 8 UPS de 6kVA e Item No. 9 UPS de 4kVA Como no se especifica el tiempo de recarga de las baterías, agradeceremos nos informen el tiempo en horas, para el 90% de la capacidad total de la batería. Favor aclarar. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2013
REMITIRSE A LA ADENDA 1		

Consulta 11 - Consulta No. 6 - ID 255836

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2013
BNF LPN SBE N° 22/2013 ID_255836, Item No. 8 UPS de 6kVA e Item No. 9 UPS de 4kVA En ambos ítems exigen Panel de Control Display LCD con todos los parámetros y mediciones de la UPS. Consultamos si es aceptable para la convocante Panel de Control LED con todos los parámetros y mediciones de la UPS dado que son UPS ON LINE y permitiría una mayor cantidad de oferentes. Favor Aclarar. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2013
REMITIRSE A LA ADENDA 1		

Consulta 12 - Consulta No. 7 - ID 255836

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2013
BNF LPN SBE N° 22/2013 ID_255836, Item No. 8 UPS de 6kVA e Item No. 9 UPS de 4kVA Como solamente se especifica que los 40 minutos de autonomía o más deben ser a PLENA CARGA pero no se indica los VATIOS, agradeceremos nos informen los VATIOS de carga para calcular la cantidad de baterías y dar cumplimiento a esta exigencia. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2013
REMITIRSE A LA ADENDA 1		

Consulta 13 - Consulta No. 8 - ID 255836

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2013
BNF LPN SBE N° 22/2013 ID_255836, Item No. 8 UPS de 6kVA e Item No. 9 UPS de 4kVA Favor informar si es aceptable para el BNF el suministrar equipos UPS y los Bancos de Baterías en ambos ítems con BATERIAS de SUMINISTRO LOCAL, es decir no suministradas ni garantizadas por el fabricante de los UPS. Favor Aclarar. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2013
REMITIRSE A LA ADENDA 1		

Consulta 14 - Con relación al ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	14-11-2013
<p>Con relación al ítem 1, donde el PBC Solicita: Servicio de Asistencia Técnica: Los técnicos del oferente deberán presentar el servicio de asistencia y/o de soporte en sitio ya que NO se autoriza el retiro de la institución de los equipos para su reparación. Solicitamos sea requisito que los técnicos sean del Centro Autorizado de Servicio, ya que los mismos cuentan con la certificación correspondiente y están capacitados por la marca para dar respuestas más rápidas ante cualquier inconveniente.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2013
<p>REMITIRSE A LA ADENDA 1</p>		

Consulta 15 - Con relación al ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	14-11-2013
<p>Con relación al ítem 1, donde el PBC Solicita Puertos 6 Puertos USB 2.0 frontales, 4 Puertos USB 3.0 parte trasera de la CPU. Solicitamos ser aceptados equipos con 4 Puertos USB 2.0 Frontales y 4 USB 3.0, 2 USB 2.0 en la parte trasera de la CPU. De esta manera poder dar oportunidad a mayores oferentes en presentar sus ofertas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
<p>Remitirse al pliego</p>		

Consulta 16 - Con relación al ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	14-11-2013
<p>Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita Resolución mínima de 1600x900 a 60Hz, nos gustaria recibir aclaraciones con respecto a este punto ya que los monitores de 18,5" no alcanzan esa resolución, brillo ni el angulo de visualización solicitado. Solicitamos se revea este punto, aumentando el tamaño de pantalla a 21" o en todo caso sean aceptados monitores de 18,5" con resolucion 1366x768 a 60Hz, Brillo 200 nits (cd/m2), Angulo de visión 90 horizontal/50 vertical, que son las especificaciones estandar de un monitor de 18,5" en todas las marcas reconocidas del mercado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
<p>Remitirse al pliego</p>		

Consulta 17 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
<p>En el punto de redes soportadas se solicitan compatibilidades de Sistemas Operativos (Windows - Linux), solicitamos que los equipos sean compatibles con Windows. Apple, Unix. Teniendo en cuenta que son los más utilizados para impresión y también es así en el Banco.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
<p>Remitirse al pliego</p>		

Consulta 18 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
<p>En el punto ciclo de trabajo (ciclo duty) se solicita 75.000 paginas mensuales, teniendo en cuenta que el volumen maximo mensual de impresion de equipos de 30 ppm es en promedio de 35.000 impresiones por mes, solicitamos ajustar este requerimiento a 35.000 paginas, a modo de evitar tener que cotizar un equipo de mayor porte y costo que cumplan con este requisito que no consideramos determinante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
<p>Remitirse al pliego</p>		

Consulta 19 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
<p>En los puntos de Tóner: solicitan toner de rendimiento de 30.000 páginas al 5% de cobertura. Teniendo en cuenta la relación costo/rendimiento que será fundamental para el BNF cuando precise adquirir insumos, solicitamos se acepten tóner de capacidad para 6.400 páginas al 5% de cobertura, pero cubriendo en la oferta las cantidades de impresión solicitadas como mínimo (150.000 páginas en total considerando los tóner adicionales)</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
<p>Remitirse al pliego</p>		

Consulta 20 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
<p>Teniendo en cuenta la operativa del BNF y la utilización de equipos de este porte, sugerimos que se solicite un tiempo de calentamiento del equipo de 20 segundos o menos y velocidad de salida de la primera página de 7.5 segundos o menos</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
<p>Remitirse al pliego</p>		

Consulta 21 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
<p>Teniendo en cuenta que los equipos deben soportar forms, en el punto lenguaje de impresión, se debe incluir como requerimiento PostScript</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2013
<p>REMITIRSE A LA ADENDA 1</p>		

Consulta 22 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
<p>En el punto, Hardware Soportado, solicita futuras instalaciones de Disco Duro, sin embargo este es un requisito ya pedido en el punto HDD Capacidad de Disco Duro (la propuesta debe incluir el HDD)</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2013
<p>REMITIRSE A LA ADENDA 1</p>		

Consulta 23 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
Teniendo en cuenta la optimización de operativa del Banco, sugerimos que se solicite Panel Táctil Color de 4 líneas o superior para operar el equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2013
REMITIRSE A LA ADENDA 1		

Consulta 24 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
Considerando la utilización estimada para este equipo, sugerimos que se solicite como requerimiento el tiempo de salida de la primera página en 3.5 segundos o menos y el tiempo de calentamiento en 25 segundos o menos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
Remitirse al pliego		

Consulta 25 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
Considerando el requerimiento de utilización de forms, en el punto Lenguajes se debería solicitar PostScript y posibilidad de Soportar IPDS como opcional.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2013
REMITIRSE A LA ADENDA 1		

Consulta 26 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
El los puntos de insumos requeridos, considerando la capacidad del equipo solicitado sugerimos que los Tóner tengan un rendimiento de 36.000 páginas en lugar de las 30.000 solicitadas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
Remitirse al pliego		

Consulta 27 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
En el punto Resolución, recomendamos elevar la capacidad a 1200 x 1200 dpi.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
Remitirse al pliego		

Consulta 28 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 5

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
----------	-------------------	------------

En el punto Resolución: recomendamos elevar el mínimo a 1200 x 1200 dpi.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
-----------	--------------------	------------

Remitirse al pliego

Consulta 29 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 5

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
----------	-------------------	------------

En el punto Memoria, recomendamos elevar el máximo a 1.5GB

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
-----------	--------------------	------------

Remitirse al pliego

Consulta 30 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 5

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
----------	-------------------	------------

En el punto Hardware Soportado: recomendamos que se solicite como requerimiento un Disco Duro instalado de 250GB o superior; considerando que es indispensable para la utilización de Forms y la operativa del Banco.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
-----------	--------------------	------------

Remitirse al pliego

Consulta 31 - ITEM Nº 11 SERVIDOR DE BACKUP

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
----------	-------------------	------------

1) B A que se refiere con adicional entre parentesis, en el pedido de tarjeta de red quiere decir que aparte de la base de dos puertos necesitan dos puertos adicionales?

2) De igual forma con la fuente de poder solicitan adicional entre parentesis, quiere decir que necesitan que tenga dos fuentes de poder?

3) A que servidor y con que sistema operativo y version piensan instalar el Storage? es al mismo servidor solicitado? ya que no solicitan las tarjetas HBAs FC.

4) Que es la licencia DPM y que version es? Tampoco se especifica a que servidor (con sistema operativo) estaria conectado esta unidad de cinta y si dicho servidor ya cuenta con la tarjeta HBA para conectar la libreria o si deberia incluirse.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-11-2013
-----------	--------------------	------------

REMITIRSE A LA ADENDA 1

Consulta 32 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 5

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
Considerando la utilización de equipos de este porte, sugerimos incluir como requerimientos para el tiempo de salida de la primera página en: Color 5,1 segundos o menos; Monocromo 3,4 segundos o menos, así como tiempo de calentamiento de 25 segundos o menos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
Remitirse al pliego		

Consulta 33 - ID 255836 - SBE 22/2013 - Item 5

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2013
En los ítem de Tóner, no se especifica la cantidad de insumos por tipo; por lo que recomendamos que los requerimientos sean en total de la siguiente manera: (06) Cuatro Toner Negro con rendimiento de 10.000 copias al 5% de cobertura. (07) Siete toner de cada color (Magenta/Cyan/Yellow) con rendimiento de 8.000 copias al 5% de cobertura		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-11-2013
Remitirse al pliego		